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Antero Eerola och 12 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Valdeltagandet i Vanda har länge varit ett av de lägsta i hela kommunfältet i Finland. 
Under det förra kommunalvalet år 2021 var det bara 48,4 procent av de röstberättigade som bemödade 
sig att ta sig till valurnorna. Situationen är dålig för demokratins del.

I Vanda har man vaknat till insikt om problemet. Staden har därför vidtagit flera åtgärder för att öka 
valdeltagandet. Det är väsentligt att de praktiska trösklarna för röstning sänks till exempel genom ett 
ökat antal förhandsröstningsställen.

Det är också viktigt att förbättra den politiska kommunikationen. Resurser för detta finns också i Vanda.

Ett sätt att effektivisera kommunikationen är att erbjuda fullmäktigegrupperna ett eget ”program” på 
Vanda-kanalen. 
Det skulle kunna handla om t.ex. podcaster eller videor som sänds två-tre gånger per år, för vilka 
stadens informationsenhet tillhandahåller teknik och utrymmen och vars innehåll fullmäktigegrupperna 
ansvarar för i tur och ordning. På så sätt skulle de olika politiska grupperna kunna förmedla sina mål, 
tankar och vad man åstadkommit direkt till stadsborna.

Det är viktigt att olika grupper behandlas jämlikt och utan diskriminering. Försöket med det nya 
kommunikationskonceptet skulle kunna inledas till exempel i början av nästa fullmäktigeperiod som 
inleds sommaren 2025.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

*Staden börjar testa ett nytt koncept på Vanda-kanalen, där fullmäktigegrupperna erbjuds möjlighet till 
eget program några gånger om året. Försöket inleds under nästa fullmäktigeperiod som inleds 
sommaren 2025.”

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 31 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas och 12 andra ledamöters undertecknade motion om bättre förutsättningar 

för fullmäktigegrupperna att kommunicera via Vandakanalen


